
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/507/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 14 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/298/2021 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 1 lipca 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Proszowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Proszowicach uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Proszowicach stanowiącym załącznik 
do uchwały nr XXXV/298/2021 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Proszowicach, zmienionym uchwałą nr 
LXI/461/2023 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 25 kwietnia 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 pkt 13 otrzymuje następujące brzmienie: „13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.),”.; 

2) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Do zadań Ośrodka z zakresu pomocy społecznej należą w zakresie zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 
zdarzenia losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 
osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na 
podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 7552



9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia 
w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 
chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
usług sąsiedzkich; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych; 

13) dożywianie dzieci; 

14) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 
domu; 

16) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, w formie 
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

18) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników; 

19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. Do zadań Ośrodka z zakresu pomocy społecznej należą w zakresie zadań własnych gminy: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 
oraz pomocy w naturze; 

3) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich; 

4) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

5) opracowanie i realizacja projektów socjalnych; 

6) przyznawanie i realizacja usług wsparcia krótkoterminowego w domach pomocy społecznej; 

7) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

8) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 
szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.”; 

3) § 7 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi;”; 

4) § 7 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, w tym cudzoziemcom przebywającym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zaświadczenia, o którym mowa w art. 170 ustawy z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub cudzoziemcom przebywającym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 176 ustawy z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej, 
państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7552



o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz członkom ich rodzin 
w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej 
i członków ich rodzin posiadającym zaświadczenie, o którym mowa w art. 41a ust. 1 tej ustawy.”; 

5) § pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie:  "6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także 
udzielenie schronienia oraz zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono 
zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach 

 
 

mgr Krzysztof Wojtusik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7552


	UCHWAŁA NR LXVII/507/2023 RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 15 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 16 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 17 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 18 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 19 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 20 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2



	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-11-22T13:08:43+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




